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1 9ÌÅÉÓÔß 

1.1 Voimassa olevat säännöt  

 
Sarjassa sovelletaan ensin sarjan omia sääntöjä ja sen jälkeen voimassa olevaa AKK-Motorsportin 
Autourheilun sääntökirjaa.  
 
Ylintä päätösvaltaa kilpailuissa käyttää kilpailun tuomaristo, joka koostuu kilpailunjohtajasta ja 
mahdollisesti yhdestä tai kahdesta ratatuomarista. Kilpailun tuomaristo tekee 
osakilpailutapahtumassa sääntöjen tulkintaan/epäselvyyksiin/puutteisiin liittyvät päätökset.  
Tuomariston päätöksistä ei ole vetoomusoikeutta, vaan päätökset ovat lopullisia. 

1.2 Tiedottaminen  

 
Kaikki kilpailuihin ja sarjaan liittyvä tiedottaminen tapahtuu aikuiskartingin www-sivujen 
http:/aikuiskarting.oulunfk.net/ kautta. Sarjaan osallistuva joukkue tai kilpailija on velvollinen 
seuraamaan sivuilla tapahtuvaa tiedottamista. 

1.3 Fossiilijoukkue  

 
Kuljettajan katsotaan kuuluvan joukkueeseen, kun hän on ajanut yhdenkin erälähdön ko. 
joukkueessa kauden aikana. Kuljettajan tulee olla vähintään 16 vuotta. Ikää laskettaessa käytetään 
vuonna 2017 täyttyvää ikää. Joukkue voi koostua kilpailussa 1-3 henkilöstä. Mikäli yksikin 
joukkueen kuljettajista ei täytä sääntökohtia, suljetaan koko joukkue sarjasta! 

2 ,ÉÓÅÎÓÓÉÔ 

2.1 0ÅÒÕÓÌÉÓÅÎÓÓÉ ȰËÁÒÔÉÎÇȱ 
 
Sarjaan osallistuvalla kuljettajalla on oltava vähintään ”peruslisenssi/karting”. Kaikkien kuljettajien 
on esitettävä henkilöllisyystodistus sekä Kitin tuloste (tulosteessa näkyy voimassa olevat lisenssit) 
kuljettajaluettelon ylläpitäjälle ennen ensimmäistä kilpailusuoritusta.  

2.2 Tutustumislisenssi  
 
Osakilpailuun ilmoittautumisen yhteydessä voi lunastaa tutustumislisenssin käteisellä.  
Tutustumislisenssin tarkoitus on nimensä mukaan tutustua kilpailutoimintaan, joten useampia 
kilpailuita vuoden aikana ajavien suositellaan ehdottomasti hankkivan vuosilisenssin, jolloin 
vakuutusturva tapaturmien osalta on voimassa myös harjoittelussa. Tutustumislisenssin 
lunastaneiden on ilmoittauduttava jokaisessa osakilpailussa kuljettajaluettelon ylläpitäjälle.  
 
Varmista tutustumislisenssin saatavuus hyvissä ajoin kilpailunjärjestäjältä.  

http://aikuiskarting.oulunfk.net/
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3 )ÌÍÏÉÔÔÁÕÔÕÍÉÎÅÎ 

3.1 Sarjaan ilmoittautuminen  

 
Sarjaan ilmoittautumistavasta ja -ajasta tiedotetaan OFK-125 ry aikuiskartingin www-sivuilla. 
Ennakkoilmoittautumisen aikana edellisellä kaudella ajaneet joukkueet ovat etusijalla 
ilmoittautuessaan sarjaan. Etuoikeus menetetään, jos ilmoittautuminen tehdään 
ennakkoilmoittautumisen suljettua. Sen jälkeen joukkueeseen suhtaudutaan kuten uuteen 
joukkueeseen.  

3.2 Osakilpailuun ilmoittautuminen  

 
Osakilpailuun ilmoittaudutaan kilpailupäivänä kilpailupaikalla (Tarkista kilpailukohtainen 
aikataulu).  
 
Ilmoittautumisen yhteydessä ylläpidetään sarjakohtaista kuljettajaluetteloa, johon merkitään 
joukkueesta ja kilpailijoista seuraavat tiedot: 
 

¶ Joukkueen nimi ja kilpailunumero 

¶ Joukkueen yhteyshenkilö ja hänen yhteystietonsa (puhelin ja sähköpostiosoite). 

¶ Kuljettajien nimet, syntymävuodet, Motorsport ID:n numero ja seura. 

¶ Rungon merkki 

¶ Kilpailut joihin osallistuu kuljettajana 

¶ Merkintä mahdollisesta kuljettajien lisenssin tarkastamisesta 

¶ Joukkueen saamat varoitukset/hylkäykset osakilpailukohtaisesti 

¶ Kuljettajaluetteloa käytetään sekä vapaavuorossa olevien kuljettajien että joukkueen 
saamien varoitusten seuraamiseen 
 

Huom! Joukkueet ovat itse vastuussa kuljettajaluettelon oikeellisuudesta. Virheellinen tai 
puuttuva merkintä voi johtaa joukkueen kilpailusuorituksen hylkäämiseen.  
 
Joukkueen ilmoittautuessa ensimmäistä kertaa kilpailuun eikä ennakkoilmoittautumista ole tehty, 
heidän tulee täyttää ilmoittautumislomake. 

3.3 Osallistumismaksut  

 
Kilpailut voidaan maksaa joko etukäteen pankkiin tai paikanpäällä ilmoittautumisen yhteydessä. 
Etukäteen ilmoittautumista pyritään kannustamaan jollakin ”porkkanalla”.  

3.4 Katsastus ja katsastuskortti  

 
Joukkueilla on oltava OFK-125 ry:n Aikuiskartingtoimikunnan laatima aikuiskartingin www-sivuilta 
löytyvä katsastuskortti koko kaudeksi. Kortit löytyvät täältä: 
http://aikuiskarting.oulunfk.net/saannot-ja-tulokset 
 

http://aikuiskarting.oulunfk.net/saannot-ja-tulokset
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Katsastuskortti on auto- ja kausikohtainen. Täytetty katsastuskortti esitetään ensimmäisessä 
katsastuksessa ja jätetään katsastushenkilökunnalle. Jos auto vaihtuu kesken kauden, niin silloin 
on toimitettava uusi katsastuskortti katsastukselle.  
 
Katsastus toimitetaan kilpailun aikataulussa merkityllä ajalla. Vain yhden joukkueen jäsenistä 
tarvitsee olla paikalla autoa katsastettaessa. Esikatsastuksessa hylätyt autot on esitettävä 
uudelleen katsastajille ennen kilpailuun osallistumista. Katsastamattomalla autolla ei voi osallistua 
kilpailuun. 
 

4 +ÉÌÐÁÉÌÕÔ ÊÁ ÐÉÓÔÅÌÁÓËÕ 

4.1 Harjo ituskilpailu  

 
Kaudella 2017 ei ajeta harjoituskilpailua 
 

4.2 Sarjan osakilpailu t 

 
Sarjajärjestäjä määrää ajettavien kilpailupäivien ja osakilpailujen määrän kauden aikana. 
 
Tarkista osakilpailujen ajankohdat osoitteesta: 
http://aikuiskarting.oulunfk.net/tapahtumakalenteri 
 

4.3 Osakilpailusijoitus  
 
Kilpailupäivänä ajettavien osakilpailujen ja erien määrät julkaistaan ennen kilpailun alkua.  
 
Joukkueille jaetaan lähdöistä pisteitä sijoituksen mukaisesti. Kaikista lähdöistä vähiten pisteitä 
kerännyt joukkue on voittaja. Pisteitä jaetaan seuraavasti: 
 
Erätuloksesta annetaan pisteet seuraavasti:  

•voittajalle yksi (1) piste, toiselle kaksi (2) jne. pisteen välein. 
 

Erän aikana hylätyt kuljettajat saavat eräpisteet seuraavasti:  
•osakilpailuun ilmoittautuneiden määrä + 15 pistettä. 
 

Osakilpailuun ilmoittautuneet, mutta erään osallistumattomat saavat eräpisteet seuraavasti:  
•osakilpailuun ilmoittautuneiden määrä + 5 pistettä. 
 

Tasapisteissä olevien keskinäinen järjestys määräytyy eräsijoitusten perusteella. Se joukkue, jolla 
on paras sijoitus jostakin lähdöstä, sijoittuu edelle. 
 
 

http://aikuiskarting.oulunfk.net/tapahtumakalenteri


 

 7 

4.4 Sarjapisteet  ja sarjasijoitus  

 
Sarjapisteiden jaossa painotetaan kolmea ensimmäistä sijaa, neljännestä sijasta eteenpäin pisteitä 
annetaan pisteen välein. Vähiten eräpisteitä kerännyt joukkue saa sarjapisteitä 60p, toinen 56p, 
kolmas 53p, neljäs 51p, viides 50p jne.  
 
Mikäli kaksi tai useampi joukkue päätyy tasapisteille yhteenlasketuissa eräpisteissä, kaikille näille 
joukkueille annetaan sijoituksen mukainen korkein sarjapistemäärä. Seuraavaksi sijoittuneen 
joukkueen sijoituksessa huomioidaan tasapisteisiin sijoittuneiden lukumäärä eli jos kolme 
joukkuetta on saavuttanut ensimmäiseen sijaan oikeuttavan sarjapistemäärän, seuraava joukkue 
saa neljännen sijan osoittaman sarjapistemäärän. 
 
Sarjan lopputuloksissa jätetään huomioimatta joukkueen huonoimmasta osakilpailusta saadut 
sarjapisteet. Tasapisteissä olevien joukkueiden keskinäinen järjestys määräytyy 
osakilpailusijoitusten perusteella. Se joukkue, jolla on paras sijoitus jostakin kilpailusta, sijoittuu 
edelle. 
 
Sarjan voittaa joukkue kenellä on kauden päättyessä eniten sarjapisteitä.  
  
Mikäli joukkueen osakilpailusuoritus hylätään: 
 

¶ Hylätyn kilpailun tulos (nolla pistettä) lasketaan mukaan joukkueen 5 parhaan tuloksen 
joukkoon kauden lopputuloksissa.  

¶ Kauden huonoimmaksi tulokseksi voidaan laskea vain sellainen nolla-tulos joka tulee 
kilpailusta, johon joukkue ei ole osallistunut. 

¶ HUOM! Jotta joukkueelle annetaan sarjapisteitä kilpailupäivän kilpailuista, 
tulee heidän osallistua loppukatsastukseen, joka on vain päivän viimeisen 
lähdön jälkeen. 

5 !ÊÏ ËÉÌÐÁÉÌÕÓÓÁ 
 
AKK:n sääntökirjan kohtia 7.2 Lähtö, 7.4 Virheellinen lähtö, 7.5 Ajo kilpailussa, 7.5.1 Ohittaminen, 
7.5.2 Kierroksella ohittaminen, 7.5.3. Ajo ratavarikolle tai varikolle, 7.5.4. 
Pysäyttäminen/keskeyttäminen kilpailun aikana radalla, 7.5.6. Määräyksiä virheellisen ajon 
estämiseksi, 7.5.8 Liikennöiminen kilpailusuuntaan vastaan ja 7.5.9 Kilpailun päättyminen 
noudatetaan sellaisenaan. 

5.1 Lähtö 
 
Kilpailun johtaja voi siirtää tarvittaessa lähtöaikoja. Erään osallistuvien autojen on oltava 
lähtöruudussa valmiina lähtöön viimeistään 5 min ennen ilmoitettua lähtöaikaa poikkeuksena 
ensimmäinen erä, jolloin kaikkien on oltava valmiina 10 min ennen. Jos näin ei ole, auto suljetaan 
kyseisestä erästä. Lähtöryhmitys lähtöruutuihin vinottain siten, että keskelle jää vapaa ajoura. 
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Lähtö tapahtuu ns. master-auton avulla (= lähtöruudusta yksi lähtevä auto) kahdessa jonossa 
rullaavalla lähdöllä. Osallistuminen erään katsotaan tapahtuneen kun kuljettaja on ajanut 
lähtömerkin ohitse. 
 
Fossiililähdöissä lämmittelykierroksen tarpeellisuus on kilpailunjohtajan harkinnassa ja hän voi 
halutessaan ajattaa yhden tai useamman lämmittelykierroksen. Mikäli kilpailija ei pääse 
lähtemään lähtöruudusta varsinaisella lähtöhetkellä muiden kilpailijoiden mukana, radalle saa 
lähteä vain lähdönjärjestelijän antamalla luvalla ja jäätävä letkan viimeiseksi. Lähtöpaikan hakua ei 
sallita. 

5.2 Rikkeet ja rangaistukset  

 
Kilpailun johto tai tuomaristo arvioi rikkeet ja tuomitsee niistä mahdolliset rangaistukset. 
Rangaistuksia annettaessa noudatetaan OFK-125 ry:n ohjeellista rangaistus- ja riketaulukkoa. 
Heillä on kuitenkin oman harkintansa mukaan oikeus poiketa taulukon ohjeista. Kyseinen taulukko 
on nähtävissä osoitteessa: http://aikuiskarting.oulunfk.net/saannot-ja-tulokset 
 

5.3 Ajotapatarkkailu  

 
Kilpailun johtaja voi halutessaan määrätä huilivuorossa olevien kuljettajien joukosta 
ajotapatarkkailijoita radan varteen. 

 

5.4 Liputussäännöt  

5.4.1 Keltainen lippu  

 
Keltaista lippua heilutetaan silloin kun radalla on 
mahdollisesti vaaraa aiheuttavia autoja. Jos auto 
ajautuu kokonaisuudessaan ulos radalta (asfaltilta) tai 
on palaamassa radalle, keltaista lippua ei näytetä. Lipun 
vaikutusalue on kahden lippupisteen välinen rataosuus 
ajosuunnassa alkaen siitä pisteestä missä lippua 
näytetään. 
Lippumiehen tehtäviin kuuluu myös raportoida välittömästi ratatuomareiden päällikölle alueellaan 
keltaisen liputuksen aikana tapahtuneet ohitukset. 
Keltaisella lipulla ohittamisesta rangaistaan sijoittamalla ko. kilpailija(t) erän viimeiseksi. 
Rankaisemispäätöksen tekee ratatuomareiden päällikkö. 

http://aikuiskarting.oulunfk.net/saannot-ja-tulokset
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5.4.2 Sininen lippu  

 
Kierroksella kilpailua johtavalle autolle jääneille autoille 
osoitetaan pääliputuspisteessä sinisellä lipulla, että 
heidän on päästettävä kierroksella ohittava(t) auto(t) 
edelleen. Kuljettajan on osoitettava sinisen lipun 
havaitseminen käsimerkillä. Ohitettava kilpailija ei saa 
muuttaa ajolinjaansa, mutta hänen on hiljennettävä 
vauhtia ja annettava käsimerkki ohittajalle että tämä voi 
turvallisesti suorittaa ohituksen. 

5.4.3 Sininen punaristilippu  

 
Kilpailunjohtajalla on turvallisuussyistä oikeus ottaa 
käyttöön sininen punaristilippu, jolla kierroksella 
ohitettavaksi tulevat kilpailijat liputetaan ulos 
kilpailusta. 
 

5.4.4 Musta-valkoinen lippu  

 
Kilpailijalle voidaan antaa varoitus sääntöjen 
vastaisesta ajosta, jos se ei aiheuta välittömästi 
vahinkoa muille kilpailijoille. Varoitus osoitetaan 
musta/valkoisella lipulla pääliputuspisteessä 
pääsuoralla lähtöviivan kohdalla. Kaksi peräkkäistä 
varoitusta muutetaan automaattisesti hylkäykseksi 
siinä erässä, jossa toinen varoitus on saatu. Varoitukset 
ovat joukkuekohtaisia ja ne ovat voimassa myös 
seuraavassa kilpailussa, johon varoituksen saanut joukkue osallistuu. Varoitus ei ole enää voimassa 
seuraavan varoituksettoman osakilpailun jälkeen. Varoitukset kirjataan kuljettajaluetteloon. 

5.4.5 Musta lippu  

 
Kilpailun johtaja ja ratatuomareiden päällikkö voivat 
hylätä kilpailijoita kilpailun aikana. Hylkäys osoitetaan 
mustalla lipulla pääliputus-pisteessä.  
Mustan lipun voi aiheuttaa sääntöjen vastainen ajo, joka 
aiheuttaa muille kilpailijoille keskeytyksen tai usean sijan 
menetyksen (sukeltaa/kiilaa, ajaa päälle/perään ja toinen 
suistuu sen vuoksi radalta tai pyörähtää). Hylätyn auton 
on tultava välittömästi varikolle. Hylkäys koskee erää, 
jossa musta lippu on saatu. 
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5.4.6 Tekniikkalippu  

 
Lippua näytetään kun kartissa on havaittu tekninen vika. 
Kuljettajan tulee ajaa välittömästi varikolle.  
 

 

5.4.7 Punainen lippu  

 
Punainen lippu kertoo, että kilpailu on keskeytetty. 

Tämä voi johtua vaarallisesta onnettomuudesta, 

vaaralliseen paikkaan pysähtyneestä kartista tai esim. 

ajokelvottomista ajo-olosuhteista. Kilpaileminen on 

keskeytettävä viipymättä ja valmistauduttava 

pysähtymään. 
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6 4ÅËÎÉÓÅÔ ÓßßÎÎĘÔ 

6.1 Varikkoalue  

 
Kartingautot huolletaan erien välissä rata-alueen viereisellä varikkoalueella. Varikkoalueella 
sallitaan yhtä joukkuetta kohti vain yksi auto + peräkärry tai teltta + peräkärry/auto. Paikan valinta 
varikolla on vapaa. Muut joukkueen autot on pysäköitävä kauempana olevalle parkkipaikalle 
 
Hitsaus ja hionta yms. tulityö tai siihen rinnastettavat toiminnat on tehtävä erillisellä 
tulityöalueella (kilpailunjärjestäjä osoittaa ko. alueen). 
Avotulen teko ja tupakointi on varikkoalueella ehdottomasti kielletty! Tupakoinnille sallittu alue on 
merkitty erikseen. Avoimien polttoaineiden käsittely (mm. autojen tankkaus) on sallittu vain 
erikseen siihen tarkoitetulla alueella, mikäli radan turvallisuussuunnitelma sitä vaatii. 

6.2 Sammutin  

 
Joukkueilla on oltava mukanaan vähintään kuuden kilon jauhesammutin ja se on esitettävä 
esikatsastuksessa kilpailun alussa. Sammuttimessa tulee olla voimassa oleva tarkastusmerkintä. 

6.3 Kuljettajan varusteet  

 
Noudatetaan sellaisenaan AKK:n sääntökirjan kohtaa 10. Kuljettajan varusteet. 
Ajovarusteet tarkastetaan lähtöruudukossa katsastusmiesten toimesta ja puutteellisilla/sääntöjen 
vastaisilla varusteilla ei pääse radalle. 

6.3.1 Ajohaalari, jalkineet ja käsineet  

 
Ajoasuksi hyväksytään tukevasta kankaasta (ei nailonkangasta) valmistettu yhtenäinen ajoasu. 
Suositellaan LEVEL2-tason mukaista ajopukua. Kylkiliivit tulee olla ajopuvun alla. Kädet kokonaan 
suojaavat hansikkaat. Jalkineiden tulee peittää ja suojata nilkat. 

6.3.2 Kypärä  

 
Ohjaajalla tulee olla ehjä, sopivan kokoinen ja asianmukaisesti kiinnitetty kilpailukäyttöön 
hyväksytty kypärä. Sateella ns. visiirihyrrää käytettäessä sen tulee peittää huurtumisen estämiseksi 
visiiriin tehty aukko. Kartingkypäränormien lisäksi kaikkien autourheiluun hyväksyttyjen visiirillä 
varustettujen kypärien käyttö kartingkilpailuissa on sallittu. Kaikessa kilpailutoiminnassa on 
käytettävä hyväksyttyä kypärää. Kypärässä tulee olla kypäränormimerkintä.  
 
Tarkista normit AKK:n sääntökirjasta kohdasta 10.3. Kypäränormit. 

6.4 Runko 

 
Joukkueella saa olla tapahtumassa käytössään vain yksi (1) runko (katsastuspäällikön päätöksellä 
joukkue voi ottaa käyttöönsä toisen rungon).  
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Kaikki luokitellut ja luokittelemattomat rungot ovat sallittuja. Luokittelemattomien runkojen tulee 
olla tehdasvalmisteisia ja täyttää säännöt puskureiden ja katteiden osalta, kuten AKK:n teknisissä 
säännöissä on kerrottu (AKK:n sääntökirjan kohta 9. tekniset säännöt). 
 
Sääntöjen mukainen takarenkaidensuoja on pakollinen. Takarenkaiden suojan tulee olla CIK- tai 
FIK- luokiteltu tai runkovalmistajan tehdasvalmisteinen suoja. 

6.4.1 Kokonaispaino  

 
Auton ja kuljettajan kokonaispaino täytyy olla maaliintulon jälkeisessä punnituksessa vähintään 
160kg. Mikäli auton ja kuljettajan kokonaispaino on alle 160kg, hylätään joukkueen suoritus 
kyseisessä erässä. Jos kokonaispaino kuitenkin jää alle 155kg, hylätään ko. joukkueen tulos 
kyseisestä osakilpailusta ja sarjataulukkoon jää voimaan ”nollatulos”. 

6.4.2 Renkaat  

 
Noudatetaan sellaisenaan AKK:n sääntökirjan kohtaa 9.2.20 Renkaat seuraavin poikkeuksin 
 
Fossiilisarjassa käytettävät renkaat: 

¶ Vega SL8 
o Etu: 4.5 x 10.0 -5 
o Taka: 7.1 x 11.0 -5 

 
Renkaita saa käyttää kauden aikana kaksi rengassarjaa (yht. 4 eturengasta ja 4 takarengasta) per 
joukkue. Lisäksi vararenkaita saa olla (2) kpl, yksi eturengas ja yksi takarengas. 
 
Renkaiden pitää olla viivakoodeilla varustettuja. Renkaat tulee merkkauttaa 
katsastuskorttiin/lukea viivakoodinlukijalla esikatsastuksen yhteydessä ennen ensimmäistä 
käyttöönottoa. Merkitsemättömän renkaan käyttö johtaa joukkueen kyseisen osakilpailutuloksen 
hylkäykseen ja voimaan jäävään ”nollatulokseen”. 
 
Merkattujen renkaiden käyttöajankohtaa tai järjestystä ei ole rajattu, niitä voi käyttää kauden 
kilpailuissa joukkueen päättämällä tavalla.  
 
Takavanteen leveys tulee olla vähintään 210mm. Fossiilisarjassa ei vaadita vanteissa renkaan 
lukitusruuveja. 

6.4.3 Moottori  

 
Fossiilisarjassa moottorina käytetään vain luokitustodistuksen vaatimukset täyttävää Raket 120 
tyypin moottoria. Radnen ”Tuned” malliset sylinterit ovat kiellettyjä (32085-2 ja 32085-3) 
 
Pääperiaate on, että moottorin minkäänlainen muuttaminen alkuperäisestä ei ole sallittua. 
Liitteessä 1 (Raket 120 moottorin luokitustodistus) on lueteltu erikseen mitä moottorille ja sen 
laitteille saa tehdä. Moottorin räjäytyspiirustuksessa esiintyvät osat tulee olla paikallaan. Kaikki 
melua vaimentavat ulkoiset rakennelmat ovat sallittuja. Huom! Moottoreille vuodesta 2011 
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eteenpäin on omat mittapiirroksensa Radnen omassa luokitustodistuksessa. Linkki löytyy 
luokitustodistuksen lopusta. 
 
Moottorin kaasutinta ei saa muuttaa tai työstää. Joukkueella saa olla tapahtumassa käytössään 
vain yksi (1) moottori (katsastuspäällikön päätöksellä joukkue voi ottaa käyttöönsä toisen 
moottorin, moottoria vaihdettaessa on vanha moottori tuotava katsastuspaikalle karanteeniin). 
Moottorille ja apulaitteille ei saa tehdä mitään (purkaa/vaihtaa tms.) esikatsastuksen jälkeen ilman 
katsastuspäällikön lupaa ja/tai valvontaa. 
 
Mikäli moottorista tai sen osista näkyy selviä koneistus-, työstö- tms. jälkiä hylätään ko. joukkueen 
osakilpailusuoritus. 

6.4.4 Välitykset  

 
Välitykset vapaat. 

6.4.5 Polttoaine ja voiteluaineet  

 
Noudatetaan sellaisenaan AKK:n sääntökirja kohtaa 9.2.19 Polttoaine seuraavin poikkeuksin: 

¶ voiteluaineina saa käyttää yleisesti Suomessa kaupan olevia 2T-öljyjä  

¶ polttoainetankissa on oltava maaliin tultaessa vähintään yksi (1) litra polttoainetta 
mahdollista polttoainenäytettä varten. 

 
Polttoaineseoksessa saa käyttää vain yhtä polttoainetta ja yhtä voiteluainetta samaan aikaan. 

6.4.6 Kilpailunumerot kartissa  

 
Tunnuskilpiä on autossa 4 kpl, edessä, takana ja molemmilla sivuilla. Niiden koko ja muoto 
määräytyy AKK:n sääntökirjan mukaan. 
 
Fossiilisarjassa autojen tunnuskilpien väri on valkoinen tai keltainen ja numeroiden väri on musta.  
Autojen kilpailunumeroina käytetään juoksevaa numerointi alkaen numerosta yksi (1), 
edelliskauden lopullisen sarjataulukon mukaisessa järjestyksessä. Sarjasta pois jääneiden 
joukkueiden numeroita ei käytetä. 
 
Uudet joukkueet saavat seuraavan vapaana olevan kilpailunumeron ilmoittautumisjärjestyksen 
perusteella alkaen numerosta 30. Kesken kauden mukaan tulevat joukkueet saavat seuraavan 
vapaan numeron. 
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7.1 Liite 1 : Raket 120 Racing moottorin luokitustodistus  
 
Raket 120 moottoriin sallitut ja kielletyt muutokset 
 
1. Pääperiaate on, että minkäänlainen työstäminen, aineen lisääminen tai poistaminen, 

muuttaminen tai virittäminen ei ole sallittu, ei myöskään osien muuttaminen piirustuksissa 
annettujen mittojen saavuttamiseksi (esim minimimittojen). Vain tässä luokitustodistuksessa 
luetellut muutokset saa tehdä.  

2. Sallitut tulpat ovat Nippondenso W22MP-US, NGK BPMR7A ja NGK BPM7A, NGK BPM7Y ja 
NGK BPM8Y.  

3. Käynnistintapa on vapaa, narukäynnistys, tai ulkoinen käynnistin. Puhallinkotelo tulee 
säilyttää. Narukäynnistyslaitteen kaikki muut osat voi poistaa. Sähköstartilla varustetuissa 
moottoreissa on oltava kaikki startin osat paikallaan.  

4. Kampiakselin laakereiden tulee olla tyyppiä 6203: pidikkeellinen urakuulalaakeri C3 tai C4, 
jonka mitat ovat 17x40x12mm.  (esimerkiksi alkuperäinen laakeri SKF 6203 C3 VB243 ”Raket 
special”). Pidike voi olla metallia tai muovia. Laakerin sisäkehälle saa tehdä viisteen 
alkuperäisen SKF -laakerin tapaan. Kiertokangen neulalaakereiden tulee olla pidikkeellisiä 
neulalaakereita. Alalaakerin mitat ovat 18x24x11,8 mm ja ylälaakerin mitat 13x17x17,2 mm. 
Keraamiset laakerit on kielletty 

5. Männän mittojen tulee vastata tämän luokitustodistuksen liitteenä olevaa piirustusta. Kaikissa 
moottoreissa minimipituus on ehdoton 51,40 mm. Minimimittaan työstäminen kielletty 

6. Kampiakselin akselitiivisteiden tulee olla jousella varustettuja yksi- tai kaksihuulisia 
säteisakselitiivisteitä. Tiivisteiden mitat ovat 17x28x7mm. Tiivisteitä ei saa käsitellä eikä 
muuttaa ja niiden on oltava ehjiä 

7. Kaasuttimen polttoaineventtiilin avautumis- ja sulkeutumispaine on vapaa. 
8. Vauhtipyörän kiila ja sytytysennakko vapaa. Vauhtipyörän tulee olla alkuperäinen eikä siitä saa 

puuttua kahta (2) siipeä enempää. 
9. Sytytysjärjestelmä on moottorille alkuperäisesti tarkoitettu alkuperäisjärjestelmä (vrt. Raket 85 

lisämääräys). Kiinnitysreikien suurentaminen on sallittu. 
10. Puolipuristimen saa korvata pultilla tai lämpöanturilla  
11. Kaasuttimessa tulee olla rikastimen läppä ja sen akseli. Kaasuttimen ajonaikainen säätö on 

kielletty. Kaasuvaijerin kaasuttimen puoleiseen kiinnityslevyyn saa tehdä uran vaijerin irrotusta 
helpottamaan (ettei tarvitse irrottaa kaasutinta kun ottaa koneen pois rungosta). 

12. Kampikammion lohkojen sisäleveyden minimi on 36,90 mm vuoden 2010 ja vanhemmissa 
moottoreissa. Vuodesta 2011 lähtien min mitta on 35mm akselin suunnassa. Ylämitta on vapaa 

13. Kampikammion ja sylinterin välissä tulee olla paperitiiviste, tiivisteen paksuus vapaa. 
14. Kytkimen jouset tulee olla alkuperäiset. Kytkinkellon saa vahvistaa metallipannalla. 
15. Sorvattu liitteen 5 mukainen kytkinkello on sallittu vaihtoehtona alkuperäisosalle. Alkuperäisen 

kytkinkellon tulee noudattaa Radnen omaa vuoden 2011 luokitustodistusta, käytettiin sitä 
uudessa tai vanhassa moottorissa. 

16. Sylinterin tulee olla kohtisuorassa tiivistepintaan nähden (vrt Raket 85 lisämääräys) 
17. Niille mitoille jotka on esitetty luokitustodistuksessa tai AKK:n sääntökirjassa ja joille ei ole 

mainittu luokitustodistuksessa toleransseja, käytetään seuraavia toleransseja: 
Koneistamattomat ja hitsatut osat: mitat alle 25 mm ±1.00 ;  25-60 mm  ±1.50 ja yli 60 mm 
±3.00. Koneistetut osat: mitat alle 25 mm ±0.50 ; 25-60 mm  ±0.80 ja yli 60 mm ±1.60  

18. Pääsuuttimen koko on vapaa. 
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19. Kaasuttimen ja imuäänenvaimentajan välinen laippa voi olla metallinen tai muovinen, 
enimmäispituus 25 mm. Imuäänenvaimentajana käytettävä CIK:n hyväksymää 
imuäänenvaimentajaa. llmanottoaukkojen koko max. Ø 23 mm. Imuäänenvaimentajaan saa 
porata maksimissaan 6mm vedenpoisto reiän. 

20. Kaasuttimen ja sylinterin välinen kappale tulee olla Raket valmiste. Haljenneen osan saa 
korjata mutta imuaukon koko tai muoto ei saa muuttua. 

21. Pakoputken tulee koostua Raket 95 pakosarjasta + Raket 95 pakoputkesta. 
I. Pakosarjan tulee olla Raket valmiste ja noudattaa 1/R95/2018 (Raket 95) luokitusta 

(liite 6). 
II. Pakoputken tulee olla piirustusten 1/R95/2018 (Raket 95) mukainen. Putki kiinnitetään 

suoraan pakosarjaan ilman mitään väliholkkeja siihen tarkoitetuilla jousilla. 
Äänenvaimentajan niitit saa korvata ruuveilla. Pakoputken ulostulo tulee suunnata 
alaspäin (liite 7). 

22. Palotilan tilavuus on min.16,50 ml. Mittaustapa on selostettu liitteessä 3. Sylinterin kannen ja 
männän välys eli squish minimi 1,00 mm . 

 
Huom! Vuoden 2010 ja vanhempien moottorien tulee noudattaa sääntöjen liitteenä 4 olevien 
kuvien mittoja.  Vuodesta 2011 lähtien moottorit noudattavat Radnen oman luokitustodistuksen 
mittoja. Löydät sen täältä:  
 
http://aikuiskarting.oulunfk.net/images/tiedostot/homologeringshandling_raket%20120.pdf 
 
 
 
 
 
 

  

http://aikuiskarting.oulunfk.net/images/tiedostot/homologeringshandling_raket%20120.pdf
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7.2 Liite 2 : KATSASTUSMUISTIO 
 
Esikatsastuksessa tarkistettavat asiat: 
 

1. Auton yleinen kunto ja sääntöjenmukaisuus 
2. Jarrut, niiden kunto ja säätö, sekä polkimet 
3. Ohjaus ja hallintolaitteet 
4. Katteiden kiinnitys ja kunto 
5. Pohjapellin kiinnitys ja alusruuvien pituus 
6. Polttoainesäiliö ja -letku 
7. Moottorit ja äänenvaimennin 
8. Kilpailunumerot 
9. Mahdolliset ikälisäpainomerkinnät etukatteessa 
10. Sammuttimen mukana olo 

 
Katsastusmiesten tehtävänä on tutkia erityisen huolellisesti kilpailuun osallistuvien autojen yleinen 
kunto ja turvallisuus, jolloin pääpaino pannaan ohjauksen ja jarrujen rakenteeseen.  
Kilpailuun osallistuvan ajoneuvon on oltava siisti. 
On tarkastettava, että suojakypärät ja muut ajovarusteet täyttävät voimassaolevat vaatimukset. 
Nämä tarkastetaan lähtöruudussa ennen kunkin erän alkua. 
Mikäli auton soveltuvuudesta kilpailuun ollaan epävarmoja, on autoa erityisesti tarkkailtava 
kilpailun aikana. 
 
Katsastusmiehen on myös tarkastettava, että kilpailevat ajoneuvot ovat kilpailun aikana varustettu 
sääntöjen mukaisilla kilpailunumeroilla. 
Esikatsastuksen jälkeen ei katsastettuja varusteita tai laitteita saa vaihtaa ilman katsastuksen 
lupaa. Katsastettujen varusteiden ja laitteiden pitää olla järjestäjien käytettävissä kilpailun 
päättymiseen saakka. 
Välikatsastus voidaan suorittaa valituille/arvotuille autoille kilpailuaikaista tarkastusmittausta 
varten. 
 
Jälkikatsastus suoritetaan onnettomuustapauksissa. 
Kilpailun aikana on katsastusmiehen kiinnitettävä erityistä huomiota mahdollisiin 
onnettomuustapauksiin. Katsastusmiehen on tekemänsä huomion perusteella pidettävä kilpailun 
johtaja tilanteen tasalla, esiintyvissä onnettomuustapauksissa toimeenpantava jälkikatsastus, sekä 
annettava vaadittaessa kirjallinen selvitys. 
Auto voidaan kilpailun johtajan harkinnan mukaan kesken kilpailua kutsua ratavarikolle 
tarkastukseen, mikäli aihetta on (esim. ulosajo, yhteenajo, pysähdys radalla tms.) 
Loppukatsastuksessa, kilpailun päätyttyä, tarkistetaan mittauksilla moottoreiden 
luokitustodistuksen mukaisuus, räjäytyskuvien mittojen ja tekstiosan ollessa määräävänä. Karkea 
tarkistus voidaan suorittaa tulkeilla tai niihin verrattavilla apulaitteilla, epäselvissä tapauksissa 
mittavälineellä. 
 
Katsastusmiesten velvollisuutena on suorittaa huolellisesti työnsä ja laatia tarvittaessa 
katsastuspöytäkirjat. Mikäli syntyy epäselvyyttä määräysten tulkinnasta tai kilpailuun osallistuva 
ajoneuvo ei täytä määräyksiä, on kilpailun johtajalle annettava tästä tieto välittömästi. 
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7.3 Liite 3 : RAKET 120 Palotilanmittaus  
 
Palotilan tilavuuden minimi 16.50 ml mitataan tasoittaaksemme sylinterien väliset erot. 
Mittauksen suorittamiseen tarvitset:  
 

¶ Injektioruiskun(t), jolla voit todeta mittaöljyn määrän mahdollisimman tarkasti (esim. 2 kpl 
10ml muoviruiskuja joita saa apteekista). 

¶ Noin 10 cm. pitkän ruiskuun sopivan putken tai letkun imeäksesi öljyn pois mittauksen 
päätyttyä. 

¶ Automaattivaihteisto öljyä (yleensä punaista ja löytyy huoltoasemilta) 

¶ Tulppa-avaimen 
 
Mittaus suoritetaan näin (työjärjestystä saa muuttaa itselle sopivaksi): 
 

¶ Irrota sytytystulppa ja puhdista tulpan tiivistepinta sylinteristä. 

¶ Mittaa tarkasti ruiskuihin yhteensä 16.50 ml automaattivaihteisto öljyä, suositellaan 
käyttämään +0.20 ml karstavaraksi, sillä moottoria EI SAA putsata karstasta ennen 
mittausta. 

¶ Käännä moottori vaakatasoon tulpanreikä ylöspäin, moottori voi olla autossa kiinni, jolloin 
joudut nostamaan autoa pystyyn. 

¶ Pyöritä mäntä lähelle yläkuolokohtaa. Muista suunta mihin päin myöhemmin pyörität 
ylittääksesi yläkuolokohdan. 

¶ Tyhjennä rauhallisesti ruiskuista min. 16.50 ml tulpanreiästä palotilaan. 

¶ Pyöritä mäntä VAROVASTI yläkuolokohdan yli. Mikäli öljy EI tule tulpankierteistä ylitse, niin 
moottorin palotila on kunnossa. Mikäli lurahti yli, niin 0.1 mm lisää alatiivistevahvuuteen, 
palotilan ja männän kuivaus ja uusi mittaus. Jos käytät 16.50 ml määränä, niin 1-2 
tulpankierrettä kannattaa jättää näkyviin karstavaraksi, koska sillä ei ole menestykseen 
johtavaa vaikutusta. 

¶ Ime öljyt pois palotilasta, loput lähtee käynnistyksen yhteydessä. 
 
Huom! Mittaus suoritetaan katsastuksessa vain KERRAN ollen yksiselitteinen ja raaka hylkäyksien 
osalta. 
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7.4 Liite  4: Raket 120 kuvat 
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7.5 Liite 5. Kuva koskee sorvattua kytkinkelloa  
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7.6 Liite  6. R95 Pakosarjan mittakuva  
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7.7 Liite 7. R95 Pakoputken mittakuva  
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